
Lčovice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.114533N, 13.850609E

Nadmořská výška: 566 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 576 ha

Počet obyvatel: 143 PSČ: 384 81

Adresa URL: www.lcovice.cz

O obci
Lčovice (místní výslovnost: Elčovice) je obec, která se nachází v malebném předhůří Šumavy
poblíž státní silnice číslo I/4 mezi Volyní a Vimperkem.

Historie obce
Nejstarší historicky doložená zmínka o Lčovicích je z roku 1321, kdy se uvádí jistý Zbraslav ze Lčovic
(Sbraslao de Ebizouiz). Na místě dnešního zámku byla v té době vybudována gotická tvrz. Roku 1360
připadla ves jako odúmrť koruně a král ji věnoval Bočkovi

Ubytování a restaurace
V obci Lčovice pohostinství a ubytování není. Občerstvit se můžete v dolní části obce v kiosku u
Volyňky.
 
 

Okolí a příroda
Obec Lčovice leží v malebném předhůří Šumavy. Nedaleko obce protéká řeka Volyňka. Na
jihovýchodní straně od obce se tyčí nad údolým řeky Volyňky vrch Věnec ( 765 m ). Je pozoruhodný
pozůstatky keltského hradiště z doby pozdně halštatské a laténské.

Současnost obce
Obec Lčovice má vybudovaný vodovod a kanalizaci. V obci funguje veřejná knihovna a hříště s
tělocvičnou.

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná k pěším výletům i cykloturistice. Cyklotrasa číslo 1233 a cyklotrasa Selské baroko,
které prochází obcí.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce je zámek Lčovice. V obci se nachází také několik kaplí a to kaple sv. Antonína

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8962/lcovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:18:57



Paduánského, kaple sv. Jana Nepomuckého a Kaple sv. Václava. Zámek je dvoupatrová budova
nepravidelného půdorysu s raně barokním arkádovým průčelím

Doprava
Obec Lčovice je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce dojedete vlakem i autobusem z Vimperka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8962/lcovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:18:57


